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آفت نوسان قیمت در بازار محصولات کشاورزی
سیب زمینی،  برنج،  همچون  کشاورزی  محصولات  بازار 
سبزیجات، حبوبات در ماه های گذشته روزهای پرفراز و نشیبی را 
پشت سر گذاشته است که برخی کارشناسان دخالت های وزارت 
جهاد کشاورزی در تنظیم بازار کالاهای اساسی و ارائه آمار 
نادرست در حوزه تولید را از مهم ترین مشکات تنظیم بازار این 
محصولات می دانند. به گزارش ایمنا، داده های مرکز آمار ایران 
حکایت از رشد قیمت بیشتر محصولات کشاورزی با نرخ هایی 
بین ۲۰ تا بیش از ۱۰۰ درصد دارد، این افزایش قیمت ها عاوه بر 
تأثیرگذاری بر درآمد کشاورزان، پیامدهای گسترده ای بر زنجیره 
تأمین غذا، قیمت های مصرف کننده و امنیت غذایی خانوارها 
داشته است. بخش کشاورزی با سهم حدود ۱۰ درصدی در 
تولید ناخالص داخلی، نقش مهمی در اقتصاد و امنیت غذایی 
کشور ایفا می کند. تنظیم بازار کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی از جمله برنج، روغن، سیب زمینی، سبزیجات، حبوبات، 
گوشت قرمز و غیره در ماه های گذشته روزهای پرفراز و نشیبی 
را پشت سر گذاشته است که برخی کارشناسان دخالت های 
وزارت جهاد کشاورزی در تنظیم بازار کالاهای اساسی و ارائه 
آمار نادرست در حوزه تولید را از مهم ترین دلایل این شرایط 
می دانند در مقابل مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دلالان را 
عامل گرانی و به هم زدن نظم بازار کالاهای اساسی معرفی 
می کنند. یکی از چالش های مهم بازار محصولات کشاورزی، 
صادرات محصول مازاد به خارج از کشور است که به عنوان یکی 
از منابع مهم درآمد ارزی و اشتغالزایی مورد استقبال تولیدکنندگان 
و تجار قرار دارد اما افزایش صادرات برخی از محصولات در 
سال های اخیر مشکاتی مانند کمبود و افزایش قیمت آنها در 
بازار داخلی را به دنبال دارد برای حل این مشکل وزارت جهاد 
کشاورزی، ممنوعیت صادرات برخی از محصولات را در دستور 
کار قرار می دهد با وجود این دلالان همواره شرایط را به نفع 

گرانی و رقم می زنند.
Á  آفت نوســان قیمت در بــازار محصولات

کشاورزی
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت وگو با ایمنا اظهار 
محصولات  با  ارتباط  در  بازار  تنظیم  سیاست های  می کند: 
کشاورزی جزو مهم ترین سیاست هایی هستند که باید مورد 
توجه مستمر قرار گیرد، این سیاست ها شامل مجموعه اقداماتی 
است که با هدف مدیریت عرضه و تقاضا، تثبیت قیمت ها و 
حمایت از کشاورزان و مصرف کنندگان طراحی می شود که باید 
برای آنها ابعاد و شاخص هایی را در نظر گرفت. پیمان فلسفی 
تخصیص یارانه، تصویب تعرفه ها و قوانین حمایتی را بخشی 
از سیاست های تنظیم بازار محصولات کشاورزی می داند و 
می افزاید: در کشورمان هر سال با این مسئله روبه رو هستیم که 
تنظیم بازار محصولات کشاورزی دارای اشکال است، یکی از 
چالش های اساسی به نوسان های قیمت برمی گردد، زیرا قیمت 
محصولات کشاورزی به شدت تحت تأثیر عوامل طبیعی و 
اقتصادی قرار دارد که می تواند منجر به نوسان های شدید شود. 
رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس ریشه 
برخی از نوسان های قیمت را داخلی عنوان می کند و توضیح 
می دهد: دسته دیگری از عوامل تعیین کننده قیمت محصولات 
کشاورزی نیز تحت تأثیر تصمیمات داخل و شرایط خارج از 
کشور مانند قیمت نهاده ها، بذر و مواد وارداتی از خارج کشور 
قرار دارد که روی قیمت تمام شده محصولات کشاورزی اثر 

می گذارد.
Á نوسان در قیمت میوه شب عید

او چالش دوم را کمبود اطاعات بیان می کند و می گوید: در 
صورتی که تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و به طور کلی 
فعالان فضای کسب و کار و بازار، داده های دقیق و به روز 
درباره محصولات مورد نیاز نداشته باشد قیمت ها دچار اشکال 
می شود که نمونه بارز آن را درباره سیب و پرتقال شب عید 

امسال تجربه کردیم. فلسفی با اشاره به دلیل نوسان قیمت میوه 
شب عید امسال تصریح می کند: دست اندرکاران امر حتی در 
وزارت جهاد کشاورزی آمار دقیقی از وضعیت بازار مصرف، نیاز 
کشور، نیاز به صادرات و محصول مازاد بر مصرف داخل نداشتند 
و تصمیماتی گرفتند که منجر به ایجاد تنش در قیمت و گرانی 

محصولات شد.
او صادر شدن دستور منع صادرات سیب و پرتقال در فاصله 
یک ماه تا پایان سال را یکی از دلایل افزایش قیمت میوه شب 
عید بیان می کند و می گوید: در زمان اباغ نامه معاون وزیر 
جهاد کشاورزی درباره منع صادرات پیش بینی می شد که این 
تصمیم منجر به افزایش قیمت سیب و پرتقال شب عید شود زیرا 
این موضوع به دلیل نبود اطاعات کافی از نیاز کشور و میزان 

مصرف داخلی به ویژه در شب عید اتفاق افتاد.
رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس با اشاره 
به برآورد مصرف ۳۰ هزار تن سیب و ۲۰ هزار تن پرتقال در 
تعطیات نوروز ادامه می دهد: این در حالی است که شهرستان 
سمیرم به عنوان یکی از تولیدکنندگان سیب کشور ۲۴۰ هزار 
تن محصول در انتظار صادرات داشت که به دلیل تصمیم وزارت 
جهاد کشاورزی اجازه صادرات را نداشت و همین موضوع باعث 

ایجاد تنش در قیمت سیب و به طور مشابه پرتقال شد.
Á دسترسی محدود تولیدکننده به بازار

او چالش بعدی تنظیم بازار محصولات کشاورزی را دسترسی 
محدود به بازار عنوان می کند و می گوید: برخی از کشاورزان 
و باغداران به دلیل حضور در مناطق دور افتاده ممکن است 
دسترسی به بازارهای فروش نداشته باشند در اینجا میدان برای 
حضور واسطه ها فراهم می شود که محصولات را به قیمت 
ارزان از کشاورز و باغدار خریداری می کنند و دست به دست 
می گردانند تا به بازار هدف اصلی برسد و همین موضوع باعث 
ایجاد رشد چند برابری قیمت محصولات می شود. فلسفی با 
اشاره به خریداری محصولاتی مانند پرتقال به قیمت بسیار 
پایین از باغداران خاطرنشان می کند: دلالان محصول را به 
قیمت کیلویی ۱۰ هزار تومان از تولیدکننده خریداری می کنند 
در حالی که امسال همین محصول تا کیلویی ۸۵ هزار تومان 
نیز در میوه فروشی ها به دست مصرف کننده رسید و پرسش 
اینجاست که چرا باید این فاصله وجود داشته باشد و باغدار 
یا کشاورز داخلی امکان عرضه مستقیم محصولات خود را 
ندارد؟ او ایجاد شرایط عرضه مستقیم کالا توسط کشاورزان و 
باغداران در بازارهای هدف را ضروری می داند و تاکید می کند: 
دولت باید شرایطی را فراهم کند که حتی در شهرهای بزرگ 
و کان شهرها باغداران تولیدکننده پرتقال باید بتوانند محصول 
خود را به طور مستقیم عرضه کنند یکی از راهکارها این است که 
شرایطی برای تعاونی ها و اتحادیه های کشاورزان فراهم شود که 
اگر قرار است سودی وجود داشته باشد، در اختیار کشاورز و باغدار 
قرار گیرد. رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس 

اظهار می کند: اکنون این سود به جیب دلالان و واسطه ها 
می رود و چند برابر قیمت از جیب مصرف کننده خارج می شود 

که اتفاق درستی نیست.
Á رقابت ناعادلانه محصولات داخلی و وارداتی

او یکی از مشکات مهم بازار محصولات کشاورزی را رقابت 
ناعادلانه بین محصولات وارداتی و تولید داخل بیان می کند 
و می گوید: ممکن است در زمان نامناسب محصولی با قیمت 
پایین تر وارد کشور شود که به تولیدکنندگان آسیب می زند و به 
دنبال آن بازار داخلی نیز دچار تنش و نوسان می شود. فلسفی 
یکی دیگر از چالش ها را تأثیرات تغییرات اقلیمی موجود در بخش 
کشاورزی عنوان می کند و یادآور می شود: این شرایط می تواند 
بر تولید کمیت تولید و کیفیت محصول اثر بگذارد همانگونه 
که در برخی از سال ها شاهد این بودیم که در فصل برداشت 
پرتقال بارش ناگهانی برف موجب سرمازدگی محصولات و 

ایجاد کمبود در بازار شده است.
از  برخی  به  اقلیمی  تغییرات  از  ناشی  آسیب  به  اشاره  با  او 
محصولات کشاورزی از جمله سبزی و صیفی جات توضیح 
می دهد: تغییرات اقلیمی و شیوع آفات و بیماری های ناشی از آن 
ممکن است به محصولات آسیب برساند و موجب کمبودهایی 

در بازار شود که روی قیمت تأثیرگذار خواهد بود.
Á در نبود سیستم های اطلاعاتی و پایگاه داده

رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس درباره 
راهکارهای حل مشکات تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
خاطرنشان می کند: یکی از راهکارهایی که برای کنترل قیمت و 
تنظیم بازار باید مورد توجه قرار گیرد، ایجاد سیستم های اطاعاتی 
و پایگاه داده ها، آمار و اشتراک دقیق این اطاعات است که همه 
آنها باید به روز درباره بازار تولید و مصرف وجود داشته باشد 
همچنین تولیدکنندگان، مصرف کنندگان و سیاست گذاران به 
این آمار دسترسی داشته باشند. او وجود اطاعات دقیق و درست 
درباره میزان تولید، مصرف، صادرات، تعداد و موجودی انبارها 
و سردخانه های ذخیره سازی و رصد آنها را ضروری می داند و 
می گوید: با وجود ابزارها و سامانه های امروزی، تهیه این اطاعات 
و رصد آنها امکان پذیر است همانگونه که بسیاری از کشورهای 
پرمصرف تر از ما این اقدامات را انجام می دهند و باید در دستور 
کشور ما نیز قرار گیرد. فلسفی دومین راهکار حل این مشکل را 
حمایت از کشاورزان عنوان می کند و ادامه می دهد: در این بخش 
می توان یارانه ها و تسهیات مالی در اختیار کشاورزان قرار گیرد 
تا برای رویارویی با نوسانات قیمت و هزینه های بالای تولید از 
آنها استفاده کنند. او با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت ها به 
عنوان سومین گام حل مشکل تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
می گوید: ایجاد زیرساخت های مورد نیاز در بخش حمل و نقل، 
انبارداری، سردخانه و غیره برای تسهیل دسترسی کشاورز به 
بازار لازم است تا کشاورزان بتوانند با آرامش محصول خود را 
به بازار عرضه کنند و روند فروش با عجله به دلالان با قیمت 

پایین و زیان تولیدکننده و مصرف کننده نیز متوقف شود. رئیس 
فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس تنظیم تعرفه 
برای واردات را گام دیگری برای حل مشکات بازار محصولات 
کشاورزی بیان می کند و ادامه می دهد: باید در زمان مناسب 
تعرفه برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی در نظر گرفته شود 
و در نهایت ترویج کشاورزی پایدار یعنی تشویق به استفاده از 
روش های کشاورزی پایدار و مقاوم در برابر تغییرات اقلیمی اقدام 
مهمی است که باعث می شود کشاورزان بتوانند مسائل مربوط 
به آب و هوا و کمبودهایی احتمالی در این زمینه را مدیریت کنند. 
او با اشاره به سیاست های حمایتی دیگری برای اثرگذاری روی 
قیمت محصولات می گوید: اقداماتی مانند بیمه کشاورزی، بیمه 
درآمد، بیمه تأسیسات و امکانات و سازه های کشاورزان از جمله 
سیاست های جزئی است که باید دولت به آنها توجه کند تا قیمت 
محصولات کشاورزی در کشور با نوسان و افزایش همراه نباشد.

Á جهش قیمت به دلیل تصمیمات نادرست
فلسفی درباره دلایل اجرا نشدن این سیاست ها برای تنظیم 
بازار محصولات کشاورزی تصریح می کند: هیچیک از این 
راهکارها به بودجه و اعتبار ویژه ای ندارد بلکه سو مدیریت 
باعث می شود که بیشترین آسیب به کشاورزان تولیدکننده 
اقداماتی مانند طراحی  همچنین مصرف کنندگان وارد شود، 
نیازمند تأمین بودجه،  سامانه ها و فراهم کردن زیرساخت ها 
تسهیات بانکی و سرمایه گذاری برای تولید است که بخشی 
از آنها فراهم شده مانند ایجاد سردخانه و صنایع تکمیلی که باید 
در طول زمان گسترش پیدا کند. او با اشاره به افزایش قیمت 
محصولات کشاورزی در طول دو سال اخیر بیان می کند: در 
سال های گذشته بخش های دیگر اقتصاد جهش قیمت داشتند 
اما کشاورزی شرایط باثباتی را پشت سر گذاشت که یک امر 
مثبت به شمار می آمد اما در طول یکی دو سال اخیر، قیمت 
برخی تولیدات این بخش مانند برنج، سبزی و صیفی جات و میوه 
نیز جهش نجومی پیدا کرده و این به دلیل تصمیمات نادرست 
جهاد کشاورزی بوده است. رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و 
امور عشایر مجلس مشکات بخش کشاورزی را قابل مدیریت 
توصیف می کند و می افزاید: پیش از بحرانی شدن شرایط بحرانی 
لازم است که سیاست گذاران، برنامه ریزان و مدیران تدابیر مورد 
نیاز را بیندیشند از جمله اینکه سه چهار ماه قبل از تعطیات 
نوروز، نشستی برای تصمیم گیری درباره تنظیم بازار میوه شب 
عید در مجلس برگزار می شود که همه تشکل ها و اتحادیه ها 
با حضور در آن موجودی و سهمیه مورد نیاز خود را مشخص 
می کردند تا ذخیره سازی محصول انجام و مازاد محصول صادر 
شود. او سو مدیریت دولت ها را باعث افزایش بی رویه قیمت این 
کالاها بیان می کند و می گوید: به نظر می رسد آنچه در ماه های 
این محصولات شده تصمیمات  قیمت  افزایش  باعث  اخیر 
و  برنامه ریزان  سیاست گذاران،  امر،  دست اندرکاران  نابجای 
مجریان بخش کشاورزی بوده است که مجلس نیز تذکرات 
لازم را در این زمینه داده اما فرصت برای مدیریت بازار شب 
عید از دست رفت. فلسفی خاطرنشان می کند: مشکات تنظیم 
بازار محصولات کشاورزی باعث می شود تولیدکننده از فروش 
محصولاتی مانند برنج، پرتقال، سبزی و صیفی به قیمت پایین تر 
زیان کند در مقابل این دلالان و واسطه ها هستند که سود اصلی 
را بدون زحمت و مشکل به دست می آورند و ضرر نهایی نیز به 
مصرف کننده وارد می شود، این شرایط باید تغییر کند و امیدواریم 
وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۴۰۴ تصمیمات بهتری برای 
مدیریت و تنظیم بازار تولید و مصرف در کشور بگیرد. کارشناسان 
اقتصادی پیش بینی می کنند که با وجود چالش های ساختاری، 
روند  تولید،  افزایش هزینه های  و  آبی  منابع  محدودیت های 
افزایشی قیمت محصولات نیز ادامه خواهد داشت میزان رشد 
قیمت در محصولاتی که به آب و نیروی کار بیشتری نیاز 

می کنند، یا زنجیره تأمین پیچیده تری دارند، بیشتر است.

خبــر خبــر

عملکرد بهینه ، ارتقای کیفیت محصولات و 
خدمات فولاد مبارکه، افزایش ایمنی محیط کار 
و کاهش حوادث شغلی، توسعه  پایدار، توسعه 
نیروی انسانی و مشــارکت کارکنان ازجمله 
اهدافی است که در طرح ابتکاری فولاد مبارکه 
با عنوان پویش  »هر نفر یک قدم رو به جلو«

مورد نظر قرار دارد. یک پویش که در راستای فراخوان مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه در قدم برداشتن رو به جلوی همه اعضای این 
مجموعه، طراحی و با هدف بهبود مســتمر و ارتقاء سطح کیفی 

خدمات در این شرکت صنعتی راه اندازی شده است.
این طرح بزرگ با  رویکرد ایجاد تحول مثبت در صنعت فولاد 
و اقتصاد کشــور،گزیده ای از برنامه هــا و فعالیت ها برای افزایش 
بهره وری، ایمنی و دسترسی به فناوری های نوین را در بر داشته و 
منجر به آن می شود درسال جاری هرفردی ازاین مجموعه فولادی 
در هر پســتی که مشغول به فعالیت است، در اندیشه آن باشد که 
چگونه با یک گام رو به جلو حتی کوچک بتواند اهداف اشاره شده 
را محقق وچگونه آینده ای بهتر را رقم زند. به عبارتی این حرکت 
بر اساس این باور است که گام های کوچک می توانند به تغییرات 

مثبت و بزرگی منجر شوند.
فرصتی است برای هم افزایی و تبادل تجربیات تا با همکاری و 
همدلی، گام های اساسی در جهت بهبود عملکرد و ارتقای کیفیت در 
صنعت فولاد برداشته شود. مضاف برآنکه با مشارکت وهمیاری تک 
تک اعضای این خانواده در این پویش، می توان، تحولات مؤثری را 

درجهت رشد اقتصادی  کل کشور موجب شد.
Á  برنامه های اجرایی

طبیعتــا برنامه هایی دراین پویش اجرا می شــود تا به تدریج 
تحولات واهداف آن به ثمر نشیند. بدون تردید در وهله نخست، 
تقویت احســاس تعلق و انگیزه در بین کارکنان ازاهمیت بالایی 
برخوردار است. با برگزاری دوره های آموزشی و کارگاه های مهارتی 
برای ارتقاء توانمندی ها و مهارت های کارکنان، تشــویق و تقدیر 
از تاش ها و دســتاوردهای فردی و گروهی پرسنل وهمچنین با 

بهینه سازی فضای کاری و فراهم آوردن شرایط مناسب برای انجام 
بهتر کارها وایجاد بسترهایی برای بهبود ارتباطات بین مدیریت و 
پرسنل ومشارکت درتصمیم گیری ها این حس به وجود می آید که 
هرفردی از کارکنان، سهمی را درپیشرفت شرکت ایفا می کند که 
درجایگاه خود، بســیار ارزشمند است. با این اوصاف، ایجاد چنین 
پویشی نه تنها به بهبود روحیه کارکنان کمک می کند، بلکه می تواند 

به بهبود کیفیت کار و بهره وری نیز منجر شود.
Á شرط موفقیت

موفقیت طرح یک قدم به جلوی فولاد مبارکه به چندین عامل 
بستگی دارد. به طور کلی، عواملی که می توانند تأثیرگذار بر موفقیت 

این طرح باشند از تعهد مدیریت به اجرای مناسب وباکیفیت این 
طرح ،آغاز می شود. این چنین که مدیریت فولاد مبارکه با حمایت 
و تعهد واقعی نسبت به عملیاتی سازی این طرح وتخصیص منابع 

لازم، شانس موفقیت را افزایش می دهد. 
پس از آن فراهم آوردن آموزش های لازم برای کارکنان و میزان 
مشارکت و همکاری کارکنان در اجرای طرح می تواند نقش قابل 
توجهی در موفقیت آن داشته باشد. اگر پرسنل احساس کنند که 
نظرات و پیشنهادات آن ها ارزشمند است و در روند تصمیم گیری ها 

دخالت دارند، احتمال کامیابی بیشتر می شود.
درنهایت، نظارت مستمر بر پیشرفت طرح و ارزیابی نتایج در 

ســمت وسوی موفقیت آن تاثیر بسزایی را دارد. چه بسا مدیریت 
مقتدرانه فولاد مبارکه بر عوامل ذکر شده و پاسخ دهی مؤثر به آن ها 

احتمال موفقیت طرح یک قدم به جلو را پررنگ می کند.
گرچه ممکن است ناهمواری هایی هم دراین مسیر باشد که نیاز 

به توانمندی بالاتر دربرنامه ریزی و انعطاف پذیری دارد. 
خاصــه کام آنکه پویش  »هر نفر یک قدم رو به جلو« به 
عنوان یک استراتژی قابل تامل در فولاد مبارکه، گویای عزم این 
شرکت برای پیشرفت، رقابت پذیری و بهبود مستمر در صنعت فولاد 
است و به دنبال ایجاد تغییرات موثر و حرکت به سوی آینده ای بهتر 
برای شرکت، کارکنان ودرنهایت، برای اقتصاد کان کشور است. 

افزایش 7 درصدی مصرف 
بنزین در تعطیلات نوروزی 

اصفهان
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان 
از رشد هفت درصدی مصرف بنزین در استان در تعطیات 
نوروز سال ۱۴۰۴ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، فضل الله اکبری با اعام این خبر، 
گفت: ۱۶۸ میلیون و ۶۴۰ هزار لیتر بنزین از ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ تا 

۱۵ فروردین امسال در استان مصرف شد.
او با بیان اینکه در این مدت هیچ جایگاهی در استان بدلیل 
نبود سوخت تعطیل نشده است، اضافه کرد: فرآیند سوخت رسانی 
در استان اصفهان در تعطیات نوروز امسال بخوبی محقق شد.

اکبری با اشاره به افزایش تعداد کارت های آزاد بنزین با نرخ 
دوم ۳۰ هزار ریال در جایگاه های عرضه سوخت استان در نوروز 
امسال، خاطرنشان کرد: کارشناسان کنترل کمیت و کیفیت 
بصورت مستمر فرآورده های نفتی  جایگاه ها سوخت استان را در 

این مدت مورد بررسی و پایش قرار دادند.
ارتقای کیفیت  و  بمنظور هماهنگی  افزود: همچنین  او 
خدمت رسانی  به مردم و پایش مشکات مجاری عرضه، طرح 

نظارت بر سوخت رسانی نوروزی ۱۴۰۴ در استان اجرا شد.

جابه جایی  ۱2۰ هزار مسافر 
نوروزی در ناوگان هوایی 

اصفهان
مدیر کل فرودگاه های استان اصفهان گفت: فرودگاه شهید 
بهشتی اصفهان در نوروز ۱۴۰۴ با ۱۱۹ هزار و ۹۱۲ مسافر 
و ۱۰۲۴ پرواز، افزایش ۱.۵ درصدی در تعداد مسافر و ۰.۵ 
درصدی در پروازها نسبت به سال گذشته را به ثبت رسانده 
است. ابوذر ضیایی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در بازه زمانی 
لغایت ۱۵ فروردین سال جاری تعداد ۱۱۹  ۲۳ اسفند۱۴۰۳ 
هزار و ۹۱۲ مسافر نوروزی با ۱۰۲۴ پرواز ورودی و خروجی در 

فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان جابه جا شدند.
او افزود: ۸۵ هزار و ۹۲۲ مسافر با ۸۲۰ پرواز ورودی و 
خروجی در مسیرهای داخلی و تعداد ۳۳ هزار و ۹۹۰ مسافر با 
۲۰۴ پرواز در مسیرهای خارجی در این فرودگاه اعزام و پذیرش 
شدند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد ۵/۰ 
درصدی در تعداد پرواز و رشد ۵/۱ درصدی در تعداد مسافر 
بوده ایم. مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان اظهار کرد: در 
این مدت بیشترین تعداد پرواز در مسیرهای داخلی به ترتیب 
شهرهای کیش، تهران و مشهد و بیشترین تعداد پرواز در 
مسیرهای خارجی به ترتیب شهرهای نجف، استانبول و دبی 

بوده است.

صادرات 3۰ میلیون دلاری 
گیاهان دارویی اصفهان

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان اعام 
کرد: ارزش صادرات گیاهان دارویی، گاب و عرقیات از این 
استان در سال گذشته بیش از ۳۰ میلیون دلار بود. احمدرضا 
رییس زاده در گفت  وگو با ایرنا افزود: میزان گیاهان دارویی، 
گاب و عرقیات صادراتی استان در سال گذشته بالغ بر ۲۴ 
هزار تن بود و به حدود ۴۰ کشور مانند آلمان، سوئد، پاکستان 
و برخی از کشورهای عربی صادر شد. او اضافه کرد: بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ واحد سنتی و صنعتی در استان اصفهان در زمینه 
فراوری، بسته بندی و صادرات این نوع محصولات فعالیت 
می کنند. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان 
ادامه داد: کشت گیاهان دارویی در ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار با 
تولید ۷۳ هزار تُن در سال در استان اصفهان از جایگاه ویژه ای 
در کشور برخوردارست و در اغلب موارد رتبه های اول تا پنجم 
را در اختیار داریم. به گفته رییس زاده، ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی ایران به تولید گیاهان دارویی اختصاص دارد و میزان 
تولید سالیانه آن حدود ۴۱۴ هزار تن است. او خاطرنشان کرد: 
بطور تقریبی ۸۰ گونه از ۱۰۰ گونه گیاه دارویی مورد کشت در 
کشور در استان اصفهان مورد بهره برداری قرار گرفته است که 

آمار مطلوبی محسوب می شود.

افزایش 22 درصدی تعویض 
کنتورهای فرسوده آب در سال 

۱۴۰3
مدیرعامل آبفای استان اصفهان از افزایش ۲۲ درصدی 
تعویض کنتورهای خراب و فرسوده آب در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری با اعام این خبر 
گفت: در سال ۱۴۰۳ در حدود  ۳۵ هزار  و۱۰۰ کنتور فرسوده 
و خراب در شهرها و روستاهای استان اصفهان تعویض شد 
که نسبت به سال قبل از آن ۲۲ درصد رشد نشان می دهد. 
او با بیان اینکه تعداد کنتورهای تعویض شده در سال ۱۴۰۲ 
بالغ بر  ۲۸ هزار و ۸۶۶  فقره بوده است افزود: تعویض به موقع 
کنتورهای فرسوده نه تنها به افزایش دقت اندازه گیری مصرف 
آب کمک می کند، بلکه موجب کاهش هدررفت آب، محاسبه 
دقیق قبوض آب بهای مشترکین و افزایش درآمدهای شرکت 
می شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه کنتورهای 
فرسوده و خراب، به صورت رایگان برای مشترکین تعویض 
می شود افزود: واقعی شدن میزان مصرف مشترکین و محاسبه 
دقیق آب بهای مصرفی از دیگر مزایای تعویض کنتورهای 
معیوب است که در نهایت، اصاح الگوی مصرف و توزیع بهینه 
آب را در پی دارد. اکبری با اشاره به دیگر اقدامات شرکت آب و 
فاضاب استان اصفهان در جهت کاهش هدررفت آب گفت: 
در سال های اخیر، این شرکت با اجرای عملیات اصاح خطوط 
انتقال، شناسایی و رفع نشتی ها در شبکه های آبرسانی و کاهش 
زمان رسیدگی به حوادث شبکه های آبرسانی، موفق به کاهش 
میزان هدررفت آب در سطح استان شده است به طوری که هم 
اکنون اصفهان کمترین میزان هدررفت آب در کشور را به خود 

اختصاص داده است.

استقرار ۱۰۰ اکیپ نوروزی 
گشت راهداری سطح 

جاده های اصفهان 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان 
با اشاره به فعالیت های این اداره کل در ایام نوروز از استقرار 
بیش از ۱۰۰ اکیپ راهداری در سطح محورهای استان از ۲۵ 

اسفندماه تا ۱۵ فروردین ماه خبر داد.
به گزارش مهر، فرزاد دادخواه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: قبل از آغاز سفرهای نوروزی اقدامات گسترده ای را در 
سطح ۱۲ هزار کیلومتر راه های استان اصفهان انجام یافت که 
به نوعی اقدامات پیشگیرانه از بروز تصادفات بود. آشکارسازی، 
ایمن سازی و آرام سازی نقاط و مقاطع خاص محورهای استان 
با اجرای خط کشی راه ها، نصب تجهیزات ترافیکی، نصب 
حفاظ ها، ایجاد روشنایی، شانه سازی و لکه گیری بویژه در نقاط 
پرتصادف و همچنین محورهایی که بر اساس آمار تردد در 
سال های گذشته، به عنوان محورهای هدف سفرهای نوروزی 
شناخته می شوند؛ از جمله این اقدامات در بخش راهداری بود.
او ادامه داد: در کنار این فعالیت ها استقرار و گشت زنی مؤثر 
بیش از ۱۰۰ اکیپ راهداری در سطح محورهای استان در 
این بازه زمانی صورت گرفت؛ تا این طرح نوروزی متفاوت تر 
از سال های قبل با همکاری دستگاه های اجرایی و پشتیبانی 
مسئولین استانی و همراهی مردم در پویش نه به تصادف با 

پیام محوری شیش دونگ برانیم اجرا شود.
دادخواه با اشاره به کاهش حدودا ۳۰ درصدی حوادث 
به سال گذشته،  ایام نسبت  این  در  استان  جاده ای سطح 
تصریح کرد: پویش نه به تصادف و پیام شیش دونگ برانیم 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای صرفا محدود به نوروز 
نیست و در طول سایر ایام سال نیز از هموطنان درخواست 
داریم که با نه گفتن به حواس پرتی، استفاده از تلفن همراه، 
در حین  خوردن خوراکی، سرعت غیرمجاز، خواب آلودگی 

رانندگی از بروز سوانح جاده ای جلوگیری کنند.
او خاطر نشان کرد: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان نیز همگام با سایر دستگاه های اجرایی کشور 
در جهت پویش نه به تصادف در نوروز ۱۴۰۴ با پیام شیش 
دونگ برانیم و با هدف ارتقای ایمنی سفرهای جاده ای و 
کاهش سوانح رانندگی در شهرستان های کاشان و مبارکه با 
اجرای برنامه های فرهنگی و پذیرایی از مسافران سعی در 

کاهش خستگی رانندگان در این محورها را داشت.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان 
تشریح کرد: در استان اصفهان با توجه به طول زیاد راه ها 
عمدتا حوادث مربوط به واژگونی بوده که در راستای رفع 
این موضوع نیز با همکاری همکاری ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات استان، از موکب داران استان کمک گرفتیم تا با 
توجه به تقارن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان، ۷ موکب جهت 
پذیرایی از مسافران در سطح استان برپا شد. تعدادی ایستگاه 
پذیرایی توسط خود راهداران جهت رفع خستگی رانندگان 
خدمت رسانی می کردند. دادخواه با بیان اینکه جهت ایمنی 
تردد در سطح راه های استان عملیات های راهداری مستمر در 
طول مقاطع مختلف سال انجام می شود، افزود: در جهت رفع 
نقاط حادثه خیز و ارتقای کیفی راه های استان نیز پروژه های 
اجرای روکش آسفالتی در مقاطع دارای خرابی رویه از دو سال 
پیش تاکنون بطور ویژه در دستور کار قرار دارد. در سال جاری 
نیز در محورهایی نظیر نائین – خور و بیابانک، الیگودرز، آزادراه 

کاشان – اصفهان این پروژه ها ادامه خواهد یافت.
او اظهار کرد: تا سال گذشته بالغ بر ۷۵ درصد از نقاط 
استان  راه های  در  پرتصادف  شناسایی شده  و  مصوب 
ایمن سازی و برطرف شده است. و در جهت رفع موارد باقی 
مانده و ارتقای ایمنی تردد در راه ها برنامه هایی برای سال 
جاری در نظر داریم. از طرفی محورهایی چون نائین – کاشان 
و الیگودرز – طبس در مقاطع پیک سفر با توجه به مسافت 
زیاد و خستگی رانندگان شاهد بروز حوادثی همچون واژگونی 
هستیم؛ به همین جهت توصیه ما به رانندگان انجام ۱۵ 
دقیقه استراحت به ازای هر ۲ ساعت رانندگی است. مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان گفت: در نوروز 
امسال با نصب بیش از ۲۵۰۰ مترمربع بنر پیام های ایمنی و 
هشداردهنده به رانندگان و ۳ هزار عدد پرچم راهداری در نقاط 
حادثه خیز و قوس های با شعاع کم سعی در افزایش هوشیاری 
رانندگان در این مقاطع داشتیم. دادخواه اظهار کرد: با توجه به 
افزایش میزان تردد در سطح جاده های استان ناگریز از استفاده 
از سامانه های هوشمند هستیم که از گذشته این سامانه ها در 
سطح استان نصب شده و در حال حاضر ۱۹۳ سامانه ثبت 
تخلف و ۴۵ سامانه نظارت تصویری در سطح استان فعال 
است. و با ارتقای ۳۴ سامانه در سال گذشته، نصب سامانه های 
توزین حین حرکت ناوگان باری شاهد افزایش رصد تخلفات 
جاده ای هستیم و تخلفات سرعت غیر مجاز چه به صورت 
لحظه ای و چه به صورت متوسط اعمال قانون می شود. نتیجتا 
در نوروز امسال شاهد کاهش سرعت متوسط خودروهای 
عبوری در محورهای استان بودیم. همچنین در سال جاری 
نیز برای نصب ۳۸ سامانه در جاده های استان برنامه ریزی 
شده است. دادخواه با اشاره به آمار سفرهای نوروزی ثبت شده 
توسط سامانه های هوشمند مرکز مدیریت راه های استان 
افزود: آمار خودروهای ورودی به استان بالغ بر ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار پاک یکتا احصا شده و تا روز گذشته حدود ۲ میلیون و 
۲۰ هزار پاک خودرو منحصر به فرد از استان خارج شده که 
طبیعتا تفاوت این ۲ عدد نشان دهنده ادامه سفرهای هم وطنان 
در استان اصفهان بوده که به تدریج استان را ترک می کنند. 
در مجموع بیش از یک درصد افزایش تردد در سطح راه های 
استان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته را شاهد بودیم. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان عنوان 
کرد: با توجه به آمار ۱۵۲ سامانه هوشمند ترددشمار نصب 
شده در سطح محورهای اصلی، بزرگراه های و آزادراه های 
استان، روزانه به طور متوسط یک میلیون و ۴۰۰ هزار تردد 
در محورهای استان ثبت شده است. که این آمار نسبتا بالا 
هم تردد مسافرین نوروزی سایر استان ها که به مقاصد درون 
یا برون استان اصفهان سفر می کنند و هم خودروهای بومی 
استان که در محورهای برون شهری تردد داشته اند را شامل 

می شود.
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